CURSO: II° MEDIO A

COLEGIO 0
SAN CARLOS SEMANA N°2
QUILICURA

EDUCARES ENSENAR A VIVIR INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL

SEMANA DEL 15 AL 19 DE NOVIEMBRE
www.colegiosancarlosquilicura.cl

Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo afio escolar informamos a Ud:

Nombre profesor jefe:

Mario Guerrero

Horario de atencién de
apoderados.

Modalidad Online: miércoles 15:30 hrs. Por favor, confirmar asistencia en caso de ser citado(a).

Nombre del Inspector de curso

Olga Leal

CITACION A ENTREVISTA DE APODERADOS

ESTUDIANTE

DIA HORA N° DE CITA PROFESOR

MODALIDAD

SEMANA

SIN CITACIONES DURANTE ESTA

COLEGIO

SAN CARLOS
QUILICURA

INFORMACION IMPORTANTE

Estimados Padres, Apoderados y Estudiantes, esperando se encuentren bien, queremos informar
que nuestro querido Colegio nuevamente es Sede de Votacion.

Es por tal motivo, que los dias Viernes 1S y Lunes 22 de Noviembre las clases se realizaran en
modalidad online para todos los estudiantes.

Los estudiantes deben conectarse a clases tal como si asistieran presencialmente:

* Prekindery Kinder: se conectaran por grupos, Educadora enviara invitacion.
e 1° 3 4° Basico: deben conectarse online en el mismo horario de clases:
» Grupo que asiste presencial de 08:00 a 11:00 horas (nifios con modalidad

presencial)

» Grupo online de 11:30 a 13:45 horas (nifios con modalidad online)

e 5°Basico a llI° Medio: Viernes Grupo 2 y Lunes Grupo 1.
» Recordar que si el Lunes tienen clases online en la tarde, debe conectarse todo el

Curso.

Atentamente,

Equipo Gestidn

Noviembre; Mesidel Respeto

Vi

Es tratar \
a los demas
comote §
gustaria que te
traten

B Convivencia Escolar

HORARIO SEMANA N°2
HORARIO | N° LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
GRUPO N*1 GRUPOQ N°2 GRUPO N°2 GRUPO N*1 GRUPO N°2
08:15a 10 INGLES (Camila INGLES(Camila ORIENTACION ORIENTACION
08:45 Fuentes) Fuentes) (Mario Guerrero) (Mario Guerrero)
INGLES(Camila INGLES(Camila LENGUAY LENGUAY
08:45a 2 Fuentes) Fuentes) LITERATURA (Mario | LITERATURA (Mario
09:15 Guerrero) Guerrero)
0915 a LENGUAY . LENGUAY . MATEMATICA MATEMATICA
0950 3° | LITERATURA (Mario LITERATURA (Mario (Boris Robledo) (Boris Robledo)
' Guerrero) Guerrero)
RECREO



http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/

10:05 a LENGUAY ' LENGUAY . MATEMATICA MATEMATICA MATEMATICA
10j35 4° | LITERATURA (Mario LITERATURA (Mario (Boris Robledo) (Boris Robledo) (Boris Robledo)
' Guerrero) Guerrero)
10:35a 5 QUIMICA (Bérbara QUIMICA (Barbara | HISTORIA (Maria Trinidad BIOLOGIA BIOLOGIA
11:05 Riquelme) Riquelme) Valdebenito) (Catalina Fuentes) (Catalina Fuentes)
11:05a 6 HISTORIA (Maria HISTORIA (Maria ORIENTACION QUIMICA (Bérbara QUIMICA (Bérbara
11:35 Trinidad Valdebenito) | Trinidad Valdebenito) (Mario Guerrero) Riquelme) Riquelme)
RECREO
1150 a HI§TOR[A HI§TOR!A LENGUA.Y LITERATURA MATEMATICA MATEMATICA
1 2j20 7° (Maria Tr|n.|dad (Maria Tr|n_|dad (Mario Guerrero) (Boris Robledo) (Boris Robledo)
) Valdebenito) Valdebenito)
1220 a g0 MATEMATICA MATEMATICA LENGUA Y LITERATURA FISICA (Loreto FisICA
12:50 (Boris Robledo) (Boris Robledo) (Mario Guerrero) Contreras) (Loreto Contreras)
12:50 a o BIOLOGIA BIOLOGIA FISICA (Loreto FISICA (Loreto
13:20 (Catalina Fuentes) (Catalina Fuentes) Contreras) Contreras)
HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS II’A
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
GRUPO N°1 GRUPO N°2 GRUPO N°2 GRUPO N°1 GRUPO N°2
HORARIO ENTRADA 8:15 hrs. 8:15 hrs. 10:05 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs
HORARIO SALIDA 13:20 hrs. 13:20 hrs. 12:50 hrs. 13:20 hrs. 13:20 hrs

ORGANIZACION DEL TRABAJO PEDAGOGICO: SEMANA N°2

DIAY GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACION
LUNES 1° INGLES Unit n°3 - Outstanding People
GRUPO N1 (Camila Fuentes)
- EVALUACION SUMATIVA N°3
2 INGLES CONTENTS: DEFINITIONS, REPORTED SPEECH, READING & LISTENING
(Camila Fuentes) COMPREHENSION.
EVALUACION DISPONIBLE DESDE EL MARTES 16 DE NOVIEMBRE.
DISPONIBLE POR 48 HRS.
3 LENGUA Y LITERATURA
(Mario Guerrero)
Analisis de textos audiovisuales.
4° LENGUA Y LITERATURA
(Mario Guerrero)
5° QuiMIcA Laboratorio de disoluciones
(Bérbara Riquelme) Traer los siguientes materiales en grupos de maximo 4 personas:
- Delantal o algin material que proteja la ropa.
- 4 cucharas plasticas.
- 3 bolsas de té.
- Colorante alimentario
- 3 vasos plasticos
- 500g de azucar
- 3 palos de brocheta
- 3 perros de ropa
6° HISTORIA Repaso de contenidos para evaluacidon sumativa N°3 (Derechos
(Maria Trinidad Valdebenito) Humanos). Evaluacién sumativa N°3, plazo maximo de 48 horas. Link
en Classroom.
7° HISTORIA
(Maria Trinidad Valdebenito)
8° MATEMATICA Contenido: Probabilidad en la Sociedad
(Carlos Lizama)
9° BIOLOGIA Métodos anticonceptivos (OA 5, nivel 2).
(Catalina Fuentes)
MARTES 1° INGLES Unit n°3 - Outstanding People
GRUPO N°2 (Camila Fuentes)
, EVALUACION SUMATIVA N°3
2° INGLES CONTENTS: DEFINITIONS, MODAL VERBS, READING & LISTENING
(Camila Fuentes) COMPREHENSION.
EVALUACION DISPONIBLE DESDE EL MARTES 16 DE NOVIEMBRE.
DISPONIBLE POR 48 HRS.
3° LENGUA Y LITERATURA
(Mario Guerrero)
Analisis de textos audiovisuales.
4° LENGUA Y LITERATURA
(Mario Guerrero)
5° QuimICcA Laboratorio de disoluciones

(Barbara Riquelme)

Traer los siguientes materiales en grupos de maximo 4 personas:
- Delantal o algiin material que proteja la ropa.
- 4 cucharas plasticas.
- 3 bolsas de té.




- Colorante alimentario
- 3 vasos plasticos

- 500g de azucar

- 3 palos de brocheta

- 3 perros de ropa

6° HISTORIA Repaso de contenidos para evaluacién sumativa N°3 (Derechos
(Maria Trinidad Valdebenito) Humanos). Evaluacién sumativa N°3, plazo maximo de 48 horas. Link
en Classroom.
7° HISTORIA
(Maria Trinidad Valdebenito)
8° MATEMATICA Contenido: Probabilidad en la Sociedad
(Carlos Lizama)
9° BIOLOGIA Métodos anticonceptivos (OA 5, nivel 2).
(Catalina Fuentes)
10
MIERCOLES
GRUPO N°2
20
30
4° MATEMATICA Contenido: Probabilidad en la Sociedad
(Carlos Lizama)
5° HISTORIA Resolucién de dudas y consultas.
(Maria Trinidad Valdebenito)
6° ORIENTACION Actividades de desarrollo socioemocional.
(Mario Guerrero)
7° LENGUAY LITERATURA
(Mario Guerrero)
Analisis de textos audiovisuales.
8° LENGUAY LITERATURA
(Mario Guerrero)
90
JUEVES 1° ORIENTACION Actividades de desarrollo socioemocional.
GRUPO N°1 (Mario Guerrero)
2° LENGUA Y LITERATURA Andlisis de textos audiovisuales.
(Mario Guerrero)
3° MATEMATICA Contenido: Probabilidad en la Sociedad
(Carlos Lizama)
4 MATEMATICA
(Carlos Lizama)
5° BIOLOGIA Métodos anticonceptivos (OA 5, nivel 2).
(Catalina Fuentes)
6° QuimMICA Laboratorio de disoluciones
(Barbara Riquelme) Traer los siguientes materiales en grupos de maximo 4 personas:
- Delantal o algiin material que proteja la ropa.
- 4 cucharas plasticas.
- 3 bolsas de té.
- Colorante alimentario
- 3 vasos plasticos
- 500g de azucar
- 3 palos de brocheta
- 3 perros de ropa
EVALUACION SUMATIVA N°3
CIENCIAS NATURALES. EVALUACION DISPONIBLE DESDE EL JUEVES
18 DE NOVIEMBRE A LAS 11:00HRS HASTA EL SABADO 20 11:00HRS
7° MATEMATICA Contenido: Probabilidad en la Sociedad
8° FisICA
(Loreto Contreras) contenido: Universo
90
VIERNES 1° ORIENTACION Actividades de desarrollo socioemocional.
GRUPO N°2 (Mario Guerrero)
2° LENGUAY LITERATURA Andlisis de textos audiovisuales.

(Mario Guerrero)




30

MATEMATICA
(Carlos Lizama)

Contenido: Probabilidad en la Sociedad

4 MATEMATICA
(Carlos Lizama)
5° BIOLOGIA Métodos anticonceptivos (OA 5, nivel 2).
(Catalina Fuentes)
6° QuimMICA Laboratorio de disoluciones
(Barbara Riquelme) Traer los siguientes materiales en grupos de maximo 4 personas:
- Delantal o algiin material que proteja la ropa.
- 4 cucharas plasticas.
- 3 bolsas de té.
- Colorante alimentario
- 3 vasos plasticos
- 500g de azucar
- 3 palos de brocheta
- 3 perros de ropa.
7° MATEMATICA Contenido: Probabilidad en la Sociedad
8° FiSICA
(Loreto Contreras) ) )
contenido: universo
90

ORGANIZACION DEL TRABAJO PEDAGOGICO: CLASE REMOTA

¥

Google Meet

DIA Y GRUPO

HORA

ASIGNATURA Y DOCENTE

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACION

LUNES

10
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

30
16:00 A

16:30HRS.

4°
16:30 A

17:00HRS.

50
17:00 A

17:30HRS.

MARTES

10
15:00 A

15:30HRS.

TECNOLOGIA
(Alejandro Garrido)

Avance Informe final etapa Evaluacion Proyecto

20
15:30 A

16:00HRS.

30
16:00 A

16:30HRS.

ED. FiSICA
(Nicolas Rojas)

EVALUACION SUMATIVA DE UNIDAD 4: ATLETISMO.

4°
16:30 A

17:00HRS.

50
17:00 A

17:30HRS.

LENGUA Y LITERATURA
(Mario Guerrero)

EVALUACION FORMATIVA 6: TEXTOS AUDIOVISUALES.
ASISTENCIA ONLINE OBLIGATORIA.

MIERCOLES

10
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

MATEMATICA
(Josimar Velasquez/ Carlos
Lizama)

Repaso para Evaluacién Sumativa N°6
relacionada con:

- Ndmeros reales

- Ecuacion cuadrética

- Areayvolumen de la esfera

- Probabilidad

(Objetivos Nivel

2)

30
16:00 A

16:30HRS.




4°
16:30 A

17:00HRS.

50
17:00 A

17:30HRS.

MUSICA

(Jossué Oblitas)

EVALUACION SUMATIVA DE LA CANCION CHICA DE IPANEMA,
PRACTICA INSTRUMENTAL.

ARTE

(Anita Poblete)

Continuamos con la unidad de disefio ( disefio de interior)

JUEVES

10
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

30
16:00 A

16:30HRS.

4°
16:30 A

17:00HRS.

50
17:00 A

17:30HRS.

MARIO GUERRERO ALVARADO

PROFESOR JEFE




