

EDUCAR ES ENSEÑAR A VIVIR

## SEMANA Nº2

CURSO: IIº MEDIO A

## INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL SEMANA DEL 15 AL 19 DE NOVIEMBRE

www.colegiosancarlosquilicura.cl

Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud:

Nombre profesor jefe:	Mario Guerrero
Horario de atención de apoderados.	Modalidad Online: miércoles 15:30 hrs. Por favor, confirmar asistencia en caso de ser citado(a).
Nombre del Inspector de curso	Olga Leal

	CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS					
ESTUDIANTE	ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD					
SIN CITACIONES DURANTE ESTA SEMANA						



## INFORMACIÓN IMPORTANTE

Estimados Padres, Apoderados y Estudiantes, esperando se encuentren bien, queremos informar que nuestro querido Colegio nuevamente es Sede de Votación.

Es por tal motivo, que los días Viernes 19 y Lunes 22 de Noviembre las clases se realizarán en **modalidad online** para todos los estudiantes.

Los estudiantes deben conectarse a clases tal como si asistieran presencialmente:

- Prekinder y Kinder: se conectarán por grupos, Educadora enviará invitación.
- 1° a 4° Básico: deben conectarse online en el mismo horario de clases:
  - Grupo que asiste presencial de 08:00 a 11:00 horas (niños con modalidad presencial)
  - Grupo online de 11:30 a 13:45 horas (niños con modalidad online)
- 5° Básico a III° Medio: Viernes Grupo 2 y Lunes Grupo 1.
  - Recordar que si el Lunes tienen clases online en la tarde, debe conectarse todo el curso.

Atentamente,

Equipo Gestión



	HORARIO SEMANA Nº2						
HORARIO	Nº	LUNES GRUPO Nº1	MARTES GRUPO N°2	MIÉRCOLES GRUPO Nº2	JUEVES GRUPO №1	VIERNES GRUPO Nº2	
08:15 a 08:45	1º	INGLÉS (Camila Fuentes)	INGLÉS(Camila Fuentes)		ORIENTACIÓN (Mario Guerrero)	ORIENTACIÓN (Mario Guerrero)	
08:45 a 09:15	2°	INGLÉS(Camila Fuentes)	INGLÉS(Camila Fuentes)		LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	
09:15 a 09:50	3°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)		MATEMÁTICA (Boris Robledo)	MATEMÁTICA (Boris Robledo)	
RECREO							

		LENGUA Y	LENGUA Y	MATEMÁTICA	MATEMÁTICA	MATEMÁTICA	
10:05 a	<b>4</b> º	LITERATURA (Mario	LITERATURA (Mario	(Boris Robledo)	(Boris Robledo)	(Boris Robledo)	
10:35	-	Guerrero)	Guerrero)	(2011011021040)	(20.01.02.000)	(20.101.100.000)	
10:35 a	5°	QUÍMICA (Bárbara	QUÍMICA (Bárbara	HISTORIA (María Trinidad	BIOLOGÍA	BIOLOGÍA	
11:05	3.	Riquelme)	Riquelme)	Valdebenito)	(Catalina Fuentes)	(Catalina Fuentes)	
11:05 a	6°	HISTORIA (María	HISTORIA (María	ORIENTACIÓN	QUÍMICA (Bárbara	QUÍMICA (Bárbara	
11:35	0°	Trinidad Valdebenito)	Trinidad Valdebenito)	(Mario Guerrero)	Riquelme)	Riquelme)	
	RECREO						
11:50 a		HISTORIA	HISTORIA	LENGUA Y LITERATURA	MATEMÁTICA	MATEMÁTICA	
11.50 a 12:20	7°	(María Trinidad	(María Trinidad	(Mario Guerrero)	(Boris Robledo)	(Boris Robledo)	
12:20		Valdebenito)	Valdebenito)	,	,	,	
12:20 a	80	MATEMÁTICA	MATEMÁTICA	LENGUA Y LITERATURA	FÍSICA (Loreto	FÍSICA	
12:50	50	(Boris Robledo)	(Boris Robledo)	(Mario Guerrero)	Contreras)	(Loreto Contreras)	
12:50 a	90	BIOLOGÍA	BIOLOGÍA		FÍSICA (Loreto	FÍSICA (Loreto	
13:20	9	(Catalina Fuentes)	(Catalina Fuentes)		Contreras)	Contreras)	

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IIºA					
LUNES GRUPO №1     MARTES GRUPO №2     MIÉRCOLES GRUPO №2     JUEVES GRUPO №1     VIERNES GRUPO №2					
HORARIO ENTRADA	8:15 hrs.	8:15 hrs.	10:05 hrs.	8:15 hrs.	8:15 hrs
HORARIO SALIDA	13:20 hrs.	13:20 hrs.	12:50 hrs.	13:20 hrs.	13:20 hrs

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: SEMANA Nº2

ORGANIZACION DEL 1	rabajo p	EDAGÓGICO: SEMANA Nº2	
DÍA Y GRUPO	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN
LUNES GRUPO Nº1	1º	INGLÉS (Camila Fuentes)	Unit n°3 - Outstanding People
	2°	INGLÉS (Camila Fuentes)	EVALUACIÓN SUMATIVA N°3  CONTENTS: DEFINITIONS, REPORTED SPEECH, READING & LISTENING  COMPREHENSION.  EVALUACIÓN DISPONIBLE DESDE EL MARTES 16 DE NOVIEMBRE.  DISPONIBLE POR 48 HRS.
	3°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	
	<b>4º</b>	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Análisis de textos audiovisuales.
	5°	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	Laboratorio de disoluciones Traer los siguientes materiales en grupos de máximo 4 personas:  - Delantal o algún material que proteja la ropa.  - 4 cucharas plásticas.  - 3 bolsas de té.  - Colorante alimentario  - 3 vasos plásticos  - 500g de azúcar  - 3 palos de brocheta  - 3 perros de ropa
	6°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	Repaso de contenidos para evaluación sumativa N°3 (Derechos Humanos). Evaluación sumativa N°3, plazo máximo de 48 horas. Link en Classroom.
	<b>7°</b>	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	en Classroom.
	8°	MATEMÁTICA (Carlos Lizama)	<u>Contenido</u> : Probabilidad en la Sociedad
	9°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	Métodos anticonceptivos (OA 5, nivel 2).
MARTES GRUPO Nº2	1°	INGLÉS (Camila Fuentes)	Unit n°3 - Outstanding People
	2°	INGLÉS (Camila Fuentes)	EVALUACIÓN SUMATIVA N°3  CONTENTS: DEFINITIONS, MODAL VERBS, READING & LISTENING  COMPREHENSION.  EVALUACIÓN DISPONIBLE DESDE EL MARTES 16 DE NOVIEMBRE.  DISPONIBLE POR 48 HRS.
	3°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	
	4°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Análisis de textos audiovisuales.
	5°	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	Laboratorio de disoluciones  Traer los siguientes materiales en grupos de máximo 4 personas:  - Delantal o algún material que proteja la ropa.  - 4 cucharas plásticas.  - 3 bolsas de té.

			<ul> <li>Colorante alimentario</li> <li>3 vasos plásticos</li> <li>500g de azúcar</li> <li>3 palos de brocheta</li> <li>3 perros de ropa</li> </ul>
	6°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	Repaso de contenidos para evaluación sumativa N°3 (Derechos Humanos). Evaluación sumativa N°3, plazo máximo de 48 horas. Link en Classroom.
	7°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	
	8°	MATEMÁTICA (Carlos Lizama)	<u>Contenido</u> : Probabilidad en la Sociedad
	9°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	Métodos anticonceptivos (OA 5, nivel 2).
MIÉRCOLES	1º		
GRUPO №2	<b>2</b> º		
	3°		
	4°	MATEMÁTICA (Carlos Lizama)	<u>Contenido</u> : Probabilidad en la Sociedad
	5°	HISTORIA (María Trinidad Valdebenito)	Resolución de dudas y consultas.
	6°	ORIENTACIÓN (Mario Guerrero)	Actividades de desarrollo socioemocional.
	7°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Análisis de textos audiovisuales.
	8°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Alialisis de textos addiovisuales.
	9°		
JUEVES GRUPO №1	1°	ORIENTACIÓN (Mario Guerrero)	Actividades de desarrollo socioemocional.
	2°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Análisis de textos audiovisuales.
	3°	MATEMÁTICA (Carlos Lizama)	<u>Contenido</u> : Probabilidad en la Sociedad
	4°	MATEMÁTICA (Carlos Lizama)	
	5°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	Métodos anticonceptivos (OA 5, nivel 2).
	6°	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	Laboratorio de disoluciones  Traer los siguientes materiales en grupos de máximo 4 personas:  Delantal o algún material que proteja la ropa.  4 cucharas plásticas.  3 bolsas de té.  Colorante alimentario  3 vasos plásticos  500g de azúcar  3 palos de brocheta  3 perros de ropa  EVALUACIÓN SUMATIVA N°3  CIENCIAS NATURALES. EVALUACIÓN DISPONIBLE DESDE EL JUEVES  18 DE NOVIEMBRE A LAS 11:00HRS HASTA EL SÁBADO 20 11:00HRS
	7°	MATEMÁTICA	<u>Contenido</u> : Probabilidad en la Sociedad
	8°	FÍSICA (Loreto Contreras)	contenido: Universo
	9°		
VIERNES GRUPO Nº2	1°	ORIENTACIÓN (Mario Guerrero)	Actividades de desarrollo socioemocional.
	2°	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	Análisis de textos audiovisuales.

	3°	MATEMÁTICA (Carlos Lizama)	Contenido: Probabilidad en la Sociedad
	4°	MATEMÁTICA (Carlos Lizama)	
	5°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	Métodos anticonceptivos (OA 5, nivel 2).
	6°	QUÍMICA (Bárbara Riquelme)	Laboratorio de disoluciones Traer los siguientes materiales en grupos de máximo 4 personas:  - Delantal o algún material que proteja la ropa.  - 4 cucharas plásticas.  - 3 bolsas de té.  - Colorante alimentario  - 3 vasos plásticos  - 500g de azúcar  - 3 palos de brocheta  - 3 perros de ropa.
	7°	MATEMÁTICA	Contenido: Probabilidad en la Sociedad
	8°	FÍSICA (Loreto Contreras)	contenido: universo
9°			



## ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA

DÍA Y GRUPO	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN
LUNES	1° 15:00 A 15:30HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.		
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		
MARTES	1° 15:00 A 15:30HRS.	TECNOLOGÍA (Alejandro Garrido)	Avance Informe final etapa Evaluación Proyecto
	2° 15:30 A 16:00HRS.	ED. FÍSICA	EVALUACIÓN SUMATIVA DE UNIDAD 4: ATLETISMO.
	3° 16:00 A 16:30HRS.	(Nicolás Rojas)	EVALUACION SUMATIVA DE UNIDAD 4. ATELTISMO.
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	EVALUACIÓN FORMATIVA 6: TEXTOS AUDIOVISUALES. ASISTENCIA ONLINE OBLIGATORIA.
MIÉRCOLES	1° 15:00 A 15:30HRS.	MATEMÁTICA (Josimar Velásquez/ Carlos	Repaso para Evaluación Sumativa N°6 (Objetivos Nivel 2) relacionada con: - Números reales
	2° 15:30 A 16:00HRS.		<ul> <li>Ecuación cuadrática</li> <li>Área y volumen de la esfera</li> <li>Probabilidad</li> </ul>
	3° 16:00 A 16:30HRS.		

	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.	MÚSICA (Jossué Oblitas)	EVALUACIÓN SUMATIVA DE LA CANCIÓN CHICA DE IPANEMA, PRÁCTICA INSTRUMENTAL.
		ARTE (Anita Poblete)	Continuamos con la unidad de diseño ( diseño de interior)
JUEVES	1º 15:00 A 15:30HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.		
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		

MARIO GUERRERO ALVARADO PROFESOR JEFE